

### تغییرات جدید در آیین نامه پایان نامه ها پیرو مصوبات جدید دانشگاه:

➤ اعضا هیات علمی در سال اول دوران ضریب کا می توانند راهنمایی پایان نامه دانشجویان عمومی را بعهده بگیرند، شایان ذکر است که در سال اول وجود استاد راهنمای دوم\* الزامی است.

\* - استاد راهنمای دوم از بین اعضا هیات علمی (به جز افرادی که سال اول دوران ضریب کا خود را می گذرانند) انتخاب می گردد)

➤ اعضا هیات علمی در سال دوم دوران ضریب کا می توانند راهنمایی پایان نامه دانشجویان تخصصی را بعهده بگیرند. مدیریت توزیع آن بین اساتید هر گروه آموزشی برعهده گروه مربوطه خواهد بود.

➤ با توجه به آیین نامه پایان نامه دانشگاه، پایان نامه های عمومی بر اساس تعداد واحدهای ارائه شده گروه ها؛ بین گروه های دانشکده بودجه بندی شده و مجموع پایان نامه های اساتید هر گروه نباید از سقف تعیین شده افزوده گردد. (لازم به ذکر است که تعداد واحدهای ارائه شده توسط گروه پروتز دو برابر سایر گروهها می باشد)

- بر این اساس، در سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ ظرفیت پذیرش پایان نامه های عمومی در گروه پروتز ۱۶ مورد و سایر گروهها ۸ مورد می باشد. تعداد پایان نامه های تخصصی نیز در هر گروه به تعداد فوق اضافه می گردد.

- یادآوری می گردد که ظرفیت پذیرش پایان نامه برای اساتید هر گروه کماکان طبق روال قبل ادامه خواهد داشت: "هرعضو هیات علمی در دانشکده دندانپزشکی مشهد می تواند در هر سال تحصیلی (اول مهر ماه هر سال تا ۳۱ شهریور سال آینده) حداکثر ۳ پایان نامه عمومی یا تخصصی (به عنوان راهنمای اول یا دوم) رابه طور هم زمان راهنمایی نماید). حداکثر تعداد پایان نامه های تخصصی ۲ مورد می باشد)." ولی مجموع پایان نامه های عمومی هر گروه نیز باید در سقف تعیین شده باشد.

➤ در پایان نامه های مشترک بین رشته های بالینی (گروه های متفاوت) به ازای هر ۲ مورد یک پایان نامه به سهمیه فرد اضافه می شود. بدین ترتیب که در مواردی که استاد راهنمای دوم (شامل استاد مشاور نمی باشد) از گروه دیگری انتخاب گردد و تخصص وی متناسب با موضوع باشد، یک پایان نامه به ظرفیت استاد راهنمای اول اضافه می گردد. لازم به ذکر است که در مجموع سقف پایان نامه های گروه تغییری نخواهد کرد.

➤ یادآوری می گردد که "درخواست" تغییر و یا اصلاح موضوع "حداکثر ۶ ماه پس از تثبیت موضوع در شورای پژوهشی، با ذکر دلیل موجه امکان پذیر می باشد."

شایان ذکر است که :

- هرگونه "تغییر در عنوان" ابتدا باید در شورای پژوهشی و سپس کمیته پایان نامه مورد بررسی و تثبیت مجدد قرار گیرد.

- همچنین هرگونه "تغییر در اساتید راهنما و مشاور" باید در کمیته پایان نامه مورد بررسی مجدد قرار گیرد.

## ➤ فرمت پایان نامه

مدیریت محترم امور پژوهشی دانشگاه اخیرا (در تاریخ ۲۸ دی ماه ۱۳۹۵) طی نامه ای آخرین مصوبات جلسه شورای پژوهشی دانشگاه در خصوص ساختار پایان نامه های دوره های دکترا عمومی و دوره های دستیاری را به شرح زیر اعلام نموده است:

- ۱- حداکثر تعداد صفحات پایان نامه دوره دکترا عمومی و دستیاری بطور کلی ۵۰ صفحه می تواند باشد.
  - a. در موارد استثنا و با تقاضا و توجیه استاد راهنما و موافقت شورای پژوهشی دانشکده مرتبط این سقف قابل افزایش است.
- ۲- حداکثر تعداد صفحات مقدمه ("فصل مقدمه و مروری بر مقالات" در ساختار قبلی) بیست درصد کل پایان نامه تا سقف ده صفحه تعیین شد.
- ۳- ساختار پایان نامه همان ساختار مقاله علمی در پزشکی با توضیح و تفصیل بیشتر تعیین گردید که مشتمل بر موارد کلی زیر است:

a. خلاصه فارسی (حداکثر ۵۰۰ کلمه/یک صفحه)

b. مقدمه (حداکثر ۲۰ درصد پایان نامه تا سقف ۱۰ صفحه)

c. روش اجرا و مواد مصرفی/آزمودنی ها

d. یافته ها

e. بحث

f. نتیجه گیری

g. تضاد منافع

h. منابع

i. تشکرها

j. تعهدنامه اخلاقی

k. خلاصه انگلیسی (حداکثر ۵۰۰ کلمه/یک صفحه)

- لازم به ذکر است که جزییات ساختار پایان نامه (شامل مشخصات صفحه آرایی، فاصله خطوط، قلم و سایز مورد استفاده و ...) و یک نمونه تکمیل شده به زودی در وبسایت دانشگاه جهت استفاده دانشجویان قرار خواهد گرفت.

۴- از ابتدای سال ۱۳۹۶، دریافت نسخه چاپی پایان نامه های دکترای عمومی و دستیاری توسط کتابخانه ها متوقف و نسخه الکترونیکی تایید شده پایان نامه ها دریافت خواهد شد.

۶- نگهداری نسخه چاپ شده بصورت پشت رو برای دانشجویان اساتید راهنما و مشاور اختیاری می باشد. اگرچه تا زمان اعلام معاونت محترم آموزشی همچنان مبنا تصمیم گیری در کمیته های ارتقا و ترفیع است.

۸- مرور نظامند و متاآنالیز می تواند حداکثر تا سقف ده درصد هر ورودی یا یک نفر در هر رشته دستیاری بعنوان پایان نامه دانشجو دستیاری انتخاب شود. شرط دفاع، مطابق معمول دانشجویان دستیاری، انتشار/اخذ پذیرش برای مقاله منتج از این مرور نظامند در مجلات با حداقل نمایه سطح سه (Scopus) است.

۹- مرور نظامند و متاآنالیز می تواند بعنوان پایان نامه دوره دکترا عمومی انتخاب شود اما شرط دفاع انتشار/اخذ پذیرش برای مقاله منتج از این مرور نظامند/متاآنالیز در مجلات با حداقل نمایه سطح سه (Scopus) است.

۱۰- بر لزوم نظارت اساتید محترم راهنما بر فرایند اجرا و انتشار نتایج پایان نامه و رعایت اصول اخلاق پژوهش و انتشار تاکید مجدد شد.